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Limbažos

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS
Nr.14

2025. gada 4. septembrī

Sēde sasaukta Limbažos, plkst. 16:00
Sēdi atklāj plkst. 16:00

Domes sēde ir atklāta.

Ierosināto jautājumu steidzamības pamatojums – šobrīd Salacgrīvas ostas valde ir bez vadības un nevar pilnvērtīgi rīkoties, kas var ietekmēt Salacgrīvas ostas darbību.

Darba kārtība:
1. Par darba kārtību.
2. Par Salacgrīvas ostas valdes priekšsēdētāja iecelšanu amatā.
3. Par Salacgrīvas ostas valdes priekšsēdētāja vietnieka iecelšanu amatā.

Sēde notiek klātienē un videokonferences režīmā tiešsaistē Webex platformā.
Sēdi translē tiešraidē Limbažu novada pašvaldības YouTube kontā: 
https://youtube.com/live/dahecZn1fJo?feature=share
Sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts. 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja Sigita Upmale.

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Dokumentu pārvaldības un klientu apkalpošanas nodaļas lietvede Dace Tauriņa.

Klātienē piedalās deputāti: Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Rūdolfs Pelēkais, Jānis Remess, Baiba Siktāre, Sigita Upmale, Ģirts Vilciņš, Roberts Viziņš, Andis Zaļaiskalns, Diāna Zaļupe, Edmunds Zeidmanis.

Attālināti piedalās deputāts: Dagnis Straubergs,

Sēdē nepiedalās deputāti: Edžus Arums (iemesls nav zināms), Dāvis Melnalksnis (attaisnotā prombūtnē), Ziedonis Rubezis (slimības dēļ),

Klātienē sēdē piedalās pašvaldības darbinieki: Raimonds Straume, Aiga Briede.

Attālināti sēdē piedalās: Agris Blumers, Aiva Miškovska, Andris Zunde, Baiba Martinsone, Dace Vilemsone, Elīna Indāre, Gita Kārnupe, Guna Indriksone, Gunita Gulbe, Gunta Pukšto, Ilga Tiesnese, Ilga Šmite, Ilze Rubene, Ilze Šmate, Indra Jaunzeme, Inese Banča, Iveta Beļauniece, Iveta Depere-Ābele, Iveta Umule, Izita Kļaviņa, Jolanta Ļebedeva, Juris Graudiņš, Antra Kamala, Katrīna Žibala, Klinta Brojeva, Kristiāna Pamše, Laila Ulmane, Lana Berga – Sedleniece, Laura Bukava, Liene Berga, Limbažu novada pašvaldība, Lāsma Liepiņa, Līga Viļčinska, Maija Siliņa, Raivis Lauris Litvins, Sandra Avotiņa, Sandra Smiltniece, Sarma Kacara, Viktors Zujevs, Zinta Skrastiņa, Ģirts Ieleja.

1.
Par darba kārtību
Ziņo Sigita Upmale, debatēs piedalās Rūdolfs Pelēkais, Diāna Zaļupe, Aiga Briede, 
Andris Garklāvs, Dagnis Straubergs

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājas S. Upmales priekšlikumu apstiprināt sēdes darba kārtību, atklāti balsojot: PAR – 8 deputāti (Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Baiba Siktāre, Sigita Upmale, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Diāna Zaļupe, Edmunds Zeidmanis), PRET – 4 deputāti (Rūdolfs Pelēkais, Jānis Remess, Dagnis Straubergs, Roberts Viziņš), ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ:

apstiprināt šādu sēdes kārtību:
1. Par darba kārtību.
2. Par Salacgrīvas ostas valdes priekšsēdētāja iecelšanu amatā.
3. Par Salacgrīvas ostas valdes priekšsēdētāja vietnieka iecelšanu amatā.


Lēmums Nr. 645
2.
Par Salacgrīvas ostas valdes priekšsēdētāja iecelšanu amatā
Ziņo Andris Zunde, debatēs piedalās Roberts Viziņš, Aigars Legzdiņš, Rūdolfs Pelēkais

Saskaņā ar Ostu likuma 26. panta ceturto daļu, mazās ostas valdi izveido attiecīgās pašvaldības dome ne vairāk kā 10 locekļu sastāvā, iekļaujot tajā valdes priekšsēdētāju — pašvaldības amatpersonu, pa vienai Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas, Ekonomikas ministrijas, Zemkopības ministrijas un Satiksmes ministrijas amatpersonai, kuru norīko attiecīgais ministrs, kā arī vienādās proporcijās pašvaldības deputātus un ostā funkcionējošo komercsabiedrību pārstāvjus. 
Salacgrīvas ostas pārvaldes nolikuma 13. un 14. punkts nosaka, ka Ostas valdi ieceļ saskaņā ar Ostu likuma 26. panta ceturto daļu. Limbažu novada dome ieceļ ostas valdes priekšsēdētāju un ostas valdes priekšsēdētāja vietnieku.
Ievērojot Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 2. panta otro daļu, kas nosaka, ka deputāta pilnvaras izbeidzas ar nākamā sasaukuma domes pirmās sēdes dienu vai ar pagaidu administrācijas izveidošanu atbilstoši Pašvaldības domes vēlēšanu likuma 24. panta noteikumiem, ar Limbažu novada domes 2021. gada 1. jūlija ārkārtas sēdes lēmumu Nr. 12 “Par izmaiņām Salacgrīvas ostas valdes sastāvā” apstiprinātā Salacgrīvas ostas valdes priekšsēdētāja un Salacgrīvas ostas valdes priekšsēdētāja vietnieka pilnvaras ir izbeigušās. 
Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2022. gada 24. marta iekšējo noteikumu Nr. 12 “Par personāla atlases kārtību Limbažu novada pašvaldībā” V nodaļas normām, nominācijas komisija izvērtējusi un izvirzījusi kandidātus iecelšanai ostas valdes priekšsēdētāja amatā. Saskaņā ar šo noteikumi 41.punktu, Limbažu novada pašvaldības dome izvērtē un balsojot pieņem lēmumu par pretendenta atbilstību vai ostas valdes priekšsēdētāja amatam un tā iecelšanai amatā. Limbažu novada pašvaldības domei ir tiesības noraidīt izvirzīto/-tos kandidātu/-tus.
Ņemot vērā, ka 2025. gada 28. augusta Limbažu novada domes sēdē, nepieņemot lēmumu “Par Salacgrīvas ostas valdes priekšsēdētāja un priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu”, tika noraidīti izvirzītie kandidāti, Salacgrīvas ostas valdes priekšsēdētāja un ostas valdes priekšsēdētāja vietnieka kandidātu nominācijas komisijai ar Limbažu novada domes priekšsēdētājas 02.09.2025. rīkojumu nr.4.1.1/25/100 uzdots izvirzīt nākamos kandidātus iecelšanai Salacgrīvas ostas valdes locekļa amatā un ostas valdes priekšsēdētāja amatā no izvērtētajiem kandidātiem, kuri atbilst nominācijas komisijas nolikumā noteiktajām prasībām.
Salacgrīvas ostas valdes priekšsēdētāja un ostas valdes priekšsēdētāja vietnieka kandidātu nominācijas komisija, izvērtējot kandidātu atbilstību komisijas nolikumā noteiktajām prasībām, un, ņemot vērā, ka sākotnēji izvirzītais kandidāts nav saņēmis pietiekamu balsu skaitu domes lēmuma pieņemšanas gaitā, kā arī nav bijis priekšlikums balsot par šī kandidāta iecelšanu citā Salacgrīvas ostas valdes amatā, izvirzījusi nākamo kandidātu. Arī nākamais izvērtētais kandidāts atbilst nominācijas komisijas nolikumā noteiktajām prasībām un līdz ar to tiek virzīts apstiprināšanai Salacgrīvas ostas valdes priekšsēdētāja amatā.
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ostu likuma 26. panta ceturto daļu, Salacgrīvas ostas pārvaldes nolikuma 13. un 14. punktu, Limbažu novada pašvaldības 2022. gada 24. marta iekšējo noteikumu Nr. 12 “Par personāla atlases kārtību Limbažu novada pašvaldībā” 41. punktu, atklāti balsojot: PAR – 8 deputāti (Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Baiba Siktāre, Sigita Upmale, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Diāna Zaļupe, Edmunds Zeidmanis), PRET – deputāts Roberts Viziņš, ATTURAS – 2 deputāti (Rūdolfs Pelēkais, Jānis Remess), balsojumā nepiedalās deputāts Dagnis Straubergs, Limbažu novada dome NOLEMJ:

1. Iecelt par Salacgrīvas ostas valdes priekšsēdētāju Limbažu novada domes deputātu Aigaru Legzdiņu, (personas kods).
2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.


Lēmums Nr. 646
3.
Par Salacgrīvas ostas valdes priekšsēdētāja vietnieka iecelšanu amatā
Ziņo Andris Zunde, debatēs piedalās Rūdolfs Pelēkais, Andis Zaļaiskalns

Saskaņā ar Ostu likuma 26. panta ceturto daļu, mazās ostas valdi izveido attiecīgās pašvaldības dome ne vairāk kā 10 locekļu sastāvā, iekļaujot tajā valdes priekšsēdētāju — pašvaldības amatpersonu, pa vienai Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas, Ekonomikas ministrijas, Zemkopības ministrijas un Satiksmes ministrijas amatpersonai, kuru norīko attiecīgais ministrs, kā arī vienādās proporcijās pašvaldības deputātus un ostā funkcionējošo komercsabiedrību pārstāvjus. 
Salacgrīvas ostas pārvaldes nolikuma 13. un 14. punkts nosaka, ka Ostas valdi ieceļ saskaņā ar Ostu likuma 26. panta ceturto daļu. Limbažu novada dome ieceļ ostas valdes priekšsēdētāju un ostas valdes priekšsēdētāja vietnieku.
Ievērojot Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 2. panta otro daļu, kas nosaka, ka deputāta pilnvaras izbeidzas ar nākamā sasaukuma domes pirmās sēdes dienu vai ar pagaidu administrācijas izveidošanu atbilstoši Pašvaldības domes vēlēšanu likuma 24. panta noteikumiem, ar Limbažu novada domes 2021. gada 1. jūlija ārkārtas sēdes lēmumu Nr. 12 “Par izmaiņām Salacgrīvas ostas valdes sastāvā” apstiprinātā Salacgrīvas ostas valdes priekšsēdētāja un Salacgrīvas ostas valdes priekšsēdētāja vietnieka pilnvaras ir izbeigušās. 
Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2022. gada 24. marta iekšējo noteikumu Nr. 12 “Par personāla atlases kārtību Limbažu novada pašvaldībā” V nodaļas normām, nominācijas komisija izvērtējusi un izvirzījusi kandidātus iecelšanai valdes locekļa amatā un ostas valdes priekšsēdētāja amatā. Saskaņā ar šo noteikumi 41.punktu, Limbažu novada pašvaldības dome izvērtē un balsojot pieņem lēmumu par pretendenta atbilstību ostas valdes locekļa un/vai ostas valdes priekšsēdētāja amatam un tā iecelšanai amatā.  Limbažu novada pašvaldības domei ir tiesības noraidīt izvirzīto/-tos kandidātu/-tus.
Ņemot vērā, ka 2025. gada 28. augusta Limbažu novada domes sēdē, nepieņemot lēmumu “Par Salacgrīvas ostas valdes priekšsēdētāja un priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu”, tika noraidīti izvirzītie kandidāti, Salacgrīvas ostas valdes priekšsēdētāja un ostas valdes priekšsēdētāja vietnieka kandidātu nominācijas komisijai ar Limbažu novada domes priekšsēdētājas 02.09.2025. rīkojumu nr.4.1.1/25/100 uzdots izvirzīt nākamos kandidātus iecelšanai Salacgrīvas ostas valdes locekļa amatā un ostas valdes priekšsēdētāja amatā no izvērtētajiem kandidātiem, kuri atbilst nominācijas komisijas nolikumā noteiktajām prasībām.
Salacgrīvas ostas valdes priekšsēdētāja un ostas valdes priekšsēdētāja vietnieka kandidātu nominācijas komisija, izvērtējot kandidātu atbilstību komisijas nolikumā noteiktajām prasībām, un, ņemot vērā, ka sākotnēji izvirzītais kandidāts ostas valdes priekšsēdētāja vietnieka amatam nav saņēmis pietiekamu balsu skaitu domes lēmuma pieņemšanas gaitā, kā arī nav bijis priekšlikums balsot par šī kandidāta iecelšanu citā  Salacgrīvas ostas valdes amatā,  izvirzījusi nākamo kandidātu.  Arī nākamais izvērtētais kandidāts atbilst nominācijas komisijas nolikumā noteiktajām prasībām un līdz ar to tiek virzīts apstiprināšanai Salacgrīvas ostas valdes priekšsēdētāja vietnieka amatā.
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ostu likuma 26. panta ceturto daļu, Salacgrīvas ostas pārvaldes nolikuma 13. un 14. punktu, Limbažu novada pašvaldības 2022. gada 24. marta iekšējo noteikumu Nr. 12 “Par personāla atlases kārtību Limbažu novada pašvaldībā” 41. punktu, atklāti balsojot: PAR – 8 deputāti (Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Baiba Siktāre, Sigita Upmale, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Diāna Zaļupe, Edmunds Zeidmanis), PRET – deputāts Roberts Viziņš, ATTURAS – 2 deputāti (Rūdolfs Pelēkais, Jānis Remess), balsojumā nepiedalās deputāts Dagnis Straubergs, Limbažu novada dome NOLEMJ:

1. [bookmark: _GoBack]Iecelt par Salacgrīvas ostas valdes priekšsēdētāja vietnieku Limbažu novada domes deputātu Andi Zaļaiskalnu, (personas kods).
2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.


Sēdi slēdz plkst. 16:40


Limbažu novada pašvaldības
Domes priekšsēdētāja								S. Upmale


Sēdes protokoliste	D. Tauriņa 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU
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